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Manizales, 11 de mayo de 2022. ,Lv ‘}“
’ w\ﬁ"ﬁ ﬁj’ 1
PARA : JORGE ALBERTO GARCIA GARCIA Cp 03@77 ,J‘L
Director Administrativo de Talento Humano y Tecnologia. $ (v K“ .
DE : ANDREA DEL PILAR GOMEZ CANO \V‘Qn C’-‘D :

Profesional Especializado de Contratacion
ASUNTO: Analisis Juridico de Solicitud Privada de Ofertas SPO-022-GENSA-LGMZ-2022
Cordial saludo,

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resuitado de! Analisis Juridico de la propuesta presentada dentro de
la Solicitud Publica de Ofertas SPO-022-GENSA-LGMZ-2022 adelantada para: “Confratar el desmontaje, trazado, corte,
conformado, fabricacion y montaje de cuatro (4) tolvas para descarga de los alimentadores de carbdén hacia los
pulverizadores de la Unidad lll de la Central Termoeléctrica de Paipa”.

Para el desarrollo de [a contratacion mencionada GENSA convoco a todas las personas naturales y juridicas a efectos de realizar la
presente contratacién; asi las cosas, el dia y la hora indicados para la entrega de las propuestas descrita en el numeral 12. del
Pliego de Condiciones de la SP0O-022-GENSA-LGMZ-2022 esto es el dia 5 de mayo de 2022 a las 10:00 a.m.; se constatd una vez
verificados los diferentes medios para la entrega de propuestas que se PRESENTARON las siguientes propuestas: 1.BRAMS
SERVICIOS INDUSTRIALES S.A.S. el dia 4 de mayo de 2022 a las 10:59 a.m. oferta entregada en medio correo electrénico.
2. SERGEMCO LTDA el dia 5 de mayo de 2022 a las 8:25 a.m. oferta entregada en medio correo electronico. 3.DISIENGMEC
S.A.S. el dia 5 de mayo de 2022 a las 9:40 a.m. oferta entrega en medio correo electrénico. 4.CODIMSA S.A.S. el dia 5 de mayo
de 2022 a las 9:50 a.m. oferta entregada en medio correo electrénico. 5.COSMO COMPANIA S.A.S. el dia 5 de mayo de 2022 a las
9:52 a.m. oferta entregada en medio correo electronico. 6.DICONS LTDA el dia 5 de mayo de 2022 a las 9:53 a.m. oferta entregada
en medio correo electrénico. De acuerdo a lo anterior, se procede a evaluar las ofertas que fue entregada oportunamente para su
analisis juridico:
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Num. BDOCTOS BRAM S.A.S. SERGEMCO LTDA DISIENGMEC S.A.S. CODIMSA COSMO_ DICONS LTDA
S.AS. COMPANIA
14.1. } JURIDICOS SAS
Num Carta de | fol PRESENTAY | fol PRESENTAY | fol PRESENTAY | fol | PRESENTAY | fol | PRESENTAY | fol PRESENTA Y
Presentacién de fa CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1412 | Oferta (Anexo 1), - c c : g i
fimada por el La suscribe La suscribe | 2 { La suscribe<| § | La  suscribe | 1 La suscribe | 3 | La suscribe JUAN
representante 5 | JORGE 5 HERNAN al { JAIME RAFAEL | AL | NIRIAN al | CRISTIAN Al | CARLOS
legal, AL | ARMANDO ORTEGA JOYA, | 5 | VILLALBA 9 | MILENA 4 | SERNA, 5 | SUAREZ
9 | CABRERA al Representante PEREZ CORTES Representante RODRIGUEZ,
GUAQUIDA, 8 legal conforme Representante CUEVAS legal conforme Representante
Representante a la pagina 3 del legal conforme Representante a la pagina 6 del legal conforme a
legal conforme a cedificado  de a la pagina 3 del legal certificado  de la pagina 3 del
la pagina 2 del existencia y cettificado  de conforme a la existencia y certificado de
certificado  de representacion existencia y pagina 3 del representacidén existencia y
existencia ¥ legal. representacion certificado de legal. representacién
representacién legal . existencia y legal.
legal representacion
legal .
Num Certificado PRESENTA Y PRESENTA Y PRESENTAY | fol | PRESENTAY PRESENTA Y PRESENTAY
Camara de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
14.1b | comercio del .
domicilic  social, Aporta Aporta Aporta 41 | Aporta 37 | Aporta 6 | Aporta Certificado
expedido con | 10 | Certificado  de | 64 | Cerlificado de | 6 Certificado  de | AL | Certificado AL | Cerlificado de | AL { de  existencia y
fecha no mayor a AL | existencia y AL existencia ¥y | AL | existencia y | 44 | de existencia | 42 | exislencia y | 10 | representacion
freinta (30) dias 11 | representacidn representacion 11 | representacién ¥ representacion legal con cddigo
calendario de legal con fecha | gg | legal con legat con representacion legal con de verificacion
anterioridad a la de expedicion cadigo de codigo de legal con codigo de 7zH2ERBUBE con
facha de cierre da 08/04/2022. verificacién verificacion codigo de verificacion recibo
la solicitud de Se I lici | SAW7pcWHWS A22770188956E verificacion 122037001D772 No.S000308684.
oferta. Documento e le solicita a con recibo No. 2 con recibo No. Px2Wnsgmijs 9 con recibo No. »
que debe  ser oferento [ S000306266. AA22770189. con recibo No. 1122037001. Emitido  por  la
presentado  en subsanar e y N S000642946. - Cémara de
b ceriificado  con Emitido por Ila Emitido por la Emitide por la Comercio de
original o fecha Cémara de Cémara de Emitido per fa Camara de Duitama {con
documento actualizada. Comercio  de Comercio  de Cimara de Comercio  de fecha de
equivalente. Duitama  (con Bogota {con Comercio de Bogota (con expedicion el
El oferente fecha de fecha de Casanare (con fecha de 04/05/2022)
presenta el expedicion el expedicion el fecha de expedicion el
cerificado  de 12/04/2022) 03/05/2022) expedicion el 04/05/2022)
fecha 11 de 02/05/2022)
mayo 2022, con
codigo de
verificacién
GXmDZcjgeB
recibo
no.3000236997

de la Camara de
Comercio de
Sogamoso.
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Num. DOCTOS BRAM S.AS. SERGEMCO LTDA DISIENGMEC S.A.S. CODIMSA COSMO DICONS LTDA
141. | JURiDICOS S.AS. g%MsPANiA
E! Representante PRESENTA Y PRESENTAY PRESENTAY PRESENTAY PRESENTAY PRESENTAY
Legal de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE E
n juridi
fonga restriceiones | - | &1 & | E 6T El certifcado a | 43 | Elceriicado a | 37 | EI cerfificado a | 6 | El cerfiicado 2 g
para contraer Representante Representante pagina 4 del pagina 3 del pagina 3 del | AL | pAdgina 3 del g
abligaciones a legal, en la legal, en la certificado  de certificado de certificado de | 10 | cerificado de Do
nombre de la pagina 2 del pagina 3 del existencia y existencia vy existencia: ¥ existencia y
misma, debera certificado  de certificado  de representacién representacion representacion representacion
adjuntar el existencia ¥ existencia y legal establece legal legal establece legal estabiece
documento de representacion representacion que el establece que
autorizacién legal establece legal establece represeniante el que el que el
expresa del que no tendra 1 legal no tendra Representante repr?sentanle representante
érgano  social restricciones de Que tant e restricciones de legal no tendréd Ie%a 903’3 legal podra
competente  de contratacién por Irepnlasen a"gd 5 contratacion por restricciones celebrar todos representar a la
facha anterior af razén de la ega podr. azén de la de les actes o sociedad en todos
cierre, en el cual cuantia de los celebrar los naturaleza ni de contratacién contratos sus aclos y se le
conste que esta actos que actc;st y la cuantia de los por razén de comprendidos da plena facultad
facultado  para celebre, podra contralos q":e actos que la naturaleza en Ie' °b1§t9 al [_Qefe"te para
presentar la oferta celebrar  todos ;?:?:ligir:d ug celebre, podra N de la z:fg:;é el obi f" rea {zatr i6n hast
y para firmar el los actos ¥y Colin ¥q celebrar o cuantia de los ISf I 0 Je[° con "; :6310“ Ia?a
contrato hasta por contratos ] ejecular  todos actos que social  cumple por salarios
ol valor de Ia comprendidos comprendtdc§ los actos vy celebre, podra los-._ ) supuestos rr}inlmos Iegaleg
Oferta. en el objeto den_tro del objeto contratos | celebrar o exigidos. vngentes. _A51
social. Asi social. Asl comprendidos gjecutar todos mismo el objeto
mismo el objeto mismo el objeto en el objeto los actos vy social cumple los
social  cumple social  cumple social. Asi contratos La vigencia supuestos
los  supuestos los  supuestos mismo el objeto comprendidos estipulada en el exigidos.
exigidos. exigidos, social cumple en el objeto Cettificado  de
. . los  supuestos social. Asi Existencia ¥
La vigencia exigidos. mismo el Representacién La vigencia
estipulada en el La vigencia abjeto  social Legal es por un estipulada en el
Certificado  de estipulada en el cumple  los término Certificado  de
Existencia _ y Certificado  de La  vigencia supuestos indefinido, Existencia y
Representacién Existencia ¥ estipulada en el exigidos. descrito a Representacion
Legal es por un Representacién Certificado  de pagina 2 del Legal es por un
término hasta el Legal es por un Existencia  y certificado  de término hasta el
03 de abril de término hasta el Representacion La vigencia existencia y 31 de diciembre
222%:555"“ d:l 18 de mayo de Legal es por un estipulada en representacién de 2040, descrito
‘ ge?tliﬁca o o 2041 descrito a termino el Certificado legal. a pégina 2 del
istenci pagina 2 del indefinido de Existencia certificado  de
existencia y cerfificade  de o aexistencia
representacion istenci descrito a Y Y
legal. existencia -y pagina 2 del Representacio representacion
representacion cetificado  de legal.
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Num. BRAM S.A.S. SERGEMCO LTDA DISIENGMEC S.A.S. CODIMSA COSMC DICONS LTDA
DOCTOS S.AS COMPARIA
14.1. | JURIDICOS e SAS
legal. existencia y un término
representacién indefinido,
legal. descrito a
pagina 2 del
certificado de
existencia vy
representacién
legal.
Establecer que la PRESENTA PRESENTA Y PRESENTAY PRESENTAY PRESENTA Y PRESENTA Y
duracién de la | fol Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE , CUMPLE CUMPLE CUMPLE
persona  juridica — — — — _ .
que presente la | - La duracién de | 65 | La duracion de | 7 | La duracion de | 43 | Laduraciénde | 34 | La duracién de La duracion de la
oferta, sea igual o la persona la persona la persona la  persona la persona persona juridica
mayor a Ia juridica esta juridica estd juridica esta juridica esta juridica esta estd estipulada a
duracién del estipulada a estipulada a estipulada a estipulada a estipulada a pagina 2 del
contratc mas el pagina 2 del pigina 2 del pagina 2 del pégina 2 del pagina 2 del Certificade de
tiempo que dure Certificado  de Certificade de Certificado de Certificado de Certificado  de Existencia ¥
su liquidacién mas Existencia ¥ Existencia Y Existencia y Existencia vy Existencia y Representacion
TRES (3 ) afios Representacion Representacién Representacion Representacié Representacién legal es por un
adicionales Legal por un legal por un legal es por un n legal es por legal es por un témmino al 31 de
término al 03 de término al 18 de término un término término diciembre de
abrit de 2028. mayo de 2041. indefinido. indefinido. indefinido. 2040.
Num. | FOTOCOPIA DEL PRESENTA Y PRESENTA Y PRESENTA'Y PRESENTA Y PRESENTA Y
14.1.c { DOCUMENTO DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INDENTIDAD DEL
REPRESENTANT | 13 | El representante | 51 | El representante § 12 | El representante { 45 | Fl 38 | El representante | 11 ; El representante
E LEGAL. legal presenta legal presenta legal presenta representante legal presenta legal presenta
copia legible del copia legible del copia legible del legal presenta copia legible del copia legible del
decumento de documento de documento de copia legible documento de documento de
identidad Seiior identidad Seiior identidad Seior del documento identidad Sefior identidad  Sefior
JORGE HERNAN JAIME RAFAEL de Iidentidad CRISTIAN JUAN CARLOS
ARMANDO ORTEGA JOYA. VILLALBA Sefiora EDUARDO SUAREZ
CABRERA PEREZ. NIRIAN SERNA LOPEZ RODRIGUEZ.
GUAQUIBA MILENA
CORTES

CUEVAS.
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Num. | pacTOS BRAM S.A.S. SERGEMCO LTDA DISIENGMEC S.A.S. CODIMSA COSMO __ DICONS LTDA
141, | JURiDICOS S.A.5. gc;l\ﬂsPANlA @
Num garantia de | NO PRESENTAY PRESENTA Y PRESENTAY PRESENTAY PRESENTAY PRESENTAY
14.1d | seriecdad de la | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S(
oferta: El oferente . . - — — g
debe constituir A | 14 | S evidencia Presenta pdliza | 13 | Presenta péliza | 27 | Presenta Del analisis de | 12 | Del andlisis de los 2
favor de GENSA | AL | gue el oferente | 59 | de garantia de | AL | de garanlia de | AL | pdliza de los documentos | AL | documentos d
en formato entre | 15 | presenta AL | seriedad de ia | 14 | seriedad de la | 40 | garantia de aportados en la | 15 | aportados en la ‘D
entidades garantia de | 61 | oferta NUMERO oferta NUMERO seriedad de la oferta se oferta se
particulares  una seriedad de la fib7eWlvlerkic 600-45- ! oferta evidencia que el evidencia que el
garantia de oferta No. 51- OWsUBwrQ, 994000010033, CODIGO proponente proponente aporta
seriedad de la 45-101006727 VIGENTE VIGENTE JwCxYrWFpx aporta la poliza la poliza de
Oferta, POR EL emitida por DESDE DESDE 1197UfKkaBA, de seriedad de sericdad de |la
10% DEL VALOR SEGUROS DEL 04/05/2022 AL 05/05/2022 AL VIGENTE la oferta oferta No.51-45-
DE LA OFERTA, ESTADO SA. 20/06/2022, 05/06/2022, DESDE No.GhJXMCIOB 101006728
POR 30 DIAS VIGENTE HASTA POR EL HASTA POR EL 05/05/2022 AL JTIGEEAWDg+g, expedida por
CALENDARIO DESDE 10% DEL| , | 10% DEL 04/06/2022, expedida  por Seguros del
CONTADOS A 05/05/2022 AL VALCR DE LA VALOR DE LA HASTA POR aseguradora Estados S.A., con
PARTIR DEL DIA 05/06/2022, OFERTA;  Asi OFERTA;  Asi EL 10% DEL seguros una vigencia
FIJADO PARA EL HASTA POR EL mismo a FOLIO mismo a FOLIO VALOR DE LA Mundial,  con desde el
CIERRE 10% DEL 61 se evidencia 14 se evidencia OFERTA; Asl una  vigencia 05/06/2022 hasta
VALOR DE LA la certificacién la certificacién mismo a desde el el 05/06/2022 y
OFERTA;  Asi de pago de la de pago de la FOLIO 4D se 05/05/2022 presenta
mismo a FOLIO prima causada prima causada evidencia la hasta el certificado de
15 se evidencia mediante recibo mediante recibo certificacion 168/07/2022 ¢ pago expedido en
la certificacion de pago de pago de pago de la presenta fecha 05 de mayo
de pago de la - prima causada certificado” de de 2022.
pfima causada No.400787567 No.381050 de mediante page expedido
mediante recibo de fecha 3 de fecha 4 de mayo recibo en fecha 05 de
de pago mayo de 2022. de 2022, de pago mayo de 2022.
No.1000003789
3933 de fecha 4 No.039F14332
de mayo de 5 de fecha 4
2022, de mayo de.
2022.
Nume | Certificado de! PRESENTA Y PRESENTAY PRESENTAY PRESENTAY PRESENTA Y PRESENTA Y
ral Representante CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
14.1.e | Legal o Revisor :
Fiscal en donde | 16 | Presenta 38 | Se presenta | 20 | Presenta 11 | Se presenta | 45 | Se presenta | 16 | Se presenta
manifieste que se cetificado  de certificado certificado certificado certificado certificado
encuentre al dia fecha 4 de abril expedido  con firmado por el firmado por la firmado por el expedido con
en e! cumplimiento del 2022. fecha 5 de mayo Revisor  Fiscal revisora fiscal . | revisor fiscal fecha 5 de mayo
de sus propias L. de 2022 firmado de acuerdo al NIRIAN  ~ DORA ALBA de 2022 firmado
Se  solicita por el certificado _de MILENA GONZALEZ por el




Num. DOCTOS BRAM S.A.S. SERGEMCO LTDA DISIENGMEC S.A.S. CODIMSA COSMO_ DICONS LTDA
r S.A.5. COMPANIA
14.1. | JURIDICOS SAS
obligaciones y Ia subsanar el representante cdmara ¥ CORTES segan lo representante
de sus empleados certificado legal seglin lo comercic en su CUEVAS establecido en el legal segin lo
si los tuviere, actualizando la establecido en el pagina 4 vy segun lo articulo 50 de la establecido en el
frente at sistema fecha de su articulo 50 de la segln lo establecido en ley 789. articulo 50 de la
de seguridad expedicion, ley 789. establecido en el el articulo 50 ley 789.
social integral, articulo 50 de la de [a lay 789,
parafiscales El oferente ley 789.
dentro de los seis presenta
meses anteriores certificacién  de
a la fecha de revisor fiscal con
apetura de la fecha 10 de
oferta. mayo del 2022 y
segun lo
establecido en el
articulo 50 de la
ley 789,
Nume | Cerlificado de PRESENTAY PRESENTAY PRESENTA Y PRESENTA Y PRESENTAY
ral Antecedentes CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
14.1.f | Fiscales de Ia — - — _
Contraloria 17 | Presenta 52 | Emitido el 2 de | 21 | Emitidos el 4 de | 21 | Emitido el 5de | 47 | Aporta 17 | Aporta ceriificados
General de la Certificado de la | AL | mayo de 2022-| AL | mayo de 2022 |y mayo de 2022 certificado de [a | AL | de [a persona
Repiblica. Persona Natural | 53 | no se encuentra/| 22 | no se encuentra [ 23 | no se persona 18 | NATURAL y de la
emitido el 3 de reportado LA reportado ni LA encuentra JURIDICA persona
mayo de 2022, PERSONA PERSONA reportado, LA emitido el 4 de JURIDICA
ne se encuentra NATURAL NI NATURAL NI LA PERSONA mayo de 2022 emitidos el 4 de
reportado, LA LA PERSONA JURIDICA. NATURAL NI no presenta mayo de 2022, &l
PERSONA JURIDICA. LA JURIDICA. investigaciones oferente no
NATURAL. por eslos presenta
asuntos. investigaciones
El  evaluador por estos asuntos.
actualiza el El evaluador
Certificado de la actualiza el
Persona Juridica Certificado de la
el cual no Persona Natural
presenta el cual no
investigaciones presenta
por estos investigaciones
asuntos. por estos
asuntos.
Nume | Certificado de PRESENTAY PRESENTA Y PRESENTA Y PRESENTAY CUMPLE PRESENTAY
ral Antecedentes CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Num. DOCTOS BRAM S.A.S. SERGEMCO LTDA DISIENGMEC S.A.S. CODIMSA COSMO_ DICONS LTDA
: S.AS. COMPANIA
14.1. JURIDICOS S.AS
14.1.g | Disciplinarios de la | 18 | Presenta 54 | Emitidos el dia 2 | 23 | Emitidos el 4 de | 19 | Presenta No aporta los | 19 | Aporta los
Procuraduria certificado de | AL | de mayo de | AL | mayo de 2022 certificado certificados de | AL | certificados tanlo
General de Ia persona natural | 55 | 2022, No se | 24.| no se encuentra emitido el 5 de Procuraduria. 20 | de persona
Nacion, emitido el 3 de encuentra reportado ni LA mayo de 2022 NATURAL como
mayo de 2022, reportado, la PERSONA no se El  evaluador la persona
No se encuentra persona natural, NATURAL NI LA encuentra actualiza  los JURIDICA
reportado la ni la persona JURIDICA. reportado LA certificados  de emitidos con
persona juridica. PERSONA LA PERSONA fecha 4 de mayo
NATURAL. JURIDICA. JURIDICA y DE del 2022 no
- LA PERSONA presenta
El evaluador El evaluador NATURAL los investigaciones
actualiza actualiza cuales no
certificado de LA cettificado de presentan por estos asuntos.
PERSONA LA PERSONA investigaciones
JURIDICA " el NATURAL el por estos
cual no presenta cual ne asuntos
investigaciones presenta
por estos investigacione
asuntos. s por estos
asuntos,
Nume | Certificado de No CUMPLE PRESENTA Y PRESENTAY PRESENTA Y CUMPLE PRESENTAY
ral28. | estar inscrito en CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
14-1h gg{g' &ogsrgg.s g§ - | No aporta el | 56 | Centificado 25 | Certificado 17 | Certificado _ No aporta | 21 [ Certificado emitido
al Registro Ceriificado  de emitide el 2 de emitido el 4 de emitido el 5 de Certificado el 4 de mayo de
Nacicnal de medidas mayo de 2022, mayo de 2022, mayo de 2022, Nacional de 2022, No presenta
Medidas correctivas. No presenta No presenta No presenta medidas sanciones en el
Correctivas de la sanciones en el sanciones en el sanciones en correctivas. certificado
ici ; El evaluador certificado certificado el certificado nacional de
Policfa _Nacional, actualiza el : " i El  evaluador :
come infractor a la dificado  de nacional de nagional de nacional  de actualiza ol medidas
ley 1801 de 2016, ce did medidas , medidas medidas rtificad q correctivas.
acuerdo  con o rcr:)errtlac?i:as ol correctivas. correctivas. correctivas. fnee di;aaso e
sefialado en el cual no presenta comrectivas el
articulo 183 sanciones  por cual no presenta
aumeral (4). estos asuntos. sanciones  por
Codigo  Nacional estos asuntos
de Policia vy
convivencia
Nume | Certificado de PRESENTA Y PRESENTA Y PRESENTA'Y PRESENTAY PRESENTA Y PRESENTA Y
ral Antecedentes de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Num. DOCTOS BRAM S.A.S. SERGEMCO LTDA DISIENGMEC S.A.S. CODIMSA COSMO DICONS LTDA
S.AS. COMPARIA
144. | JURIDICOS SAS
1410 | la Policia | 19 | Emitido el 3 de | 57 | Emitidos el 2 de | 26 | Emitido el 4 de | 15 | Emitidoel 5 de | 49 | Emitido el 4 de | 22 | Emitido e! 4 de
Nacional, donde mayo de 2022, mayc de 2022, maye de 2022, mayo de 2022, mayo de 2022, mayo de 2022, El
se manifieste que E! proponente El proponente El proponente El proponente El proponente proponente no
el Representante no presenta no presenta no presenta no presenta no presenta presenta
Legal no cuenta antecedentes de antecedentes de antecedentes de antecedentes antecedentes de antecedentes de
con antecedentes. la Policia Ia Policia la Policia de la Policia la Policia la Policia Nacional
Nacional segun Nacional segdn Nacicnal segtn Nacional Nacional segun segun lo
lo verificado en lo verificado en o verificado en seglin lo lo verificado en verificado en el
el cerificado el certificado €l certificado verificado en el certificado certificado
anexado, anexado. anexado. el cedificado anexado. anexado.
anexado. ~
CONCLUSIONES: /
1.

Como conclusion de la citada evaluacion, tenemos que el pgyr oferente BRAMS SERVICIOS INDUSTRIALES S.A.S. persona
juridica identificado con NIT.901184720-2, ES HABILITADO/JURIDICAMENTE ya que presenta toda la documentacion exigida
en el pliego de condiciones del presente proceso de seleccidn, por lo tanto el oferente CUMPLE con los aspectos de caracter

juridico.
Verificado la ey,luacién del segundo proponente la persona juridica SERGEMCO LTDA. identificado con NIT.800204305-1, ES

HABILITADOZJURIDICAMENTE ya que presenta toda la documentacion exigida en el pliego de condiciones del presente
proceso de seleccién, por lo tanto el oferente CUMPLE con los aspectos de caracter juridico.

-
El tercer oferente DESINGMEC S.A.S., persona juridica identificado con NIT.800231399-6, ES HABILITADO JURIDICAMENTE

ya que presenta toda la documentacion exigida en el pliego de condiciones del presente proceso de seleccion, por lo tanto el
oferente CUMPLE con los aspectos de caracter juridico.
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Verificado la eyaluacion del cuarto proponente la persona juridica CODIMSA S.A.S. identificado con NIT.900521451-9, ES
HABILITADO/JURIDICAMENTE ya que presenta toda la documentacion exigida en el pliego de condiciones del presente
proceso de seleccidn, por lo tanto el oferente CUMPLE con los aspectos de caracter juridico.

Realizado la eyzfuacién del quinto oferente la persona juridica COSMO COMPARIA S.A.S. identificado con NIT.800163715-9 ES
HABILITADO <JURIDICAMENTE ya que presenta toda la documentacion exigida en el pliego de condiciones del presente
proceso de seleccion, por lo tanto el oferente CUMPLE con los aspectos de caracter juridico.

/
El sexto oferente DICONS LTDA., persona juridica identificado con NIT.826000002-1, ES HABILITADO JURIDICAMENTE ya

que presenta foda la documentacién exigida en el pliego de condiciones del presente proceso de seleccion, por lo tanto el
oferente CUMPLE con los aspectos de caracter juridico.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados por el Area Técnica.

Cordialmente,

(o

ANDREA DEL PILAR GOMEZ CANO
Lider de Gestion Administrativa

AL

NDRA RAMOS GRANADA

Evaluador Abogada Unidad Contratacion

tu energfo. nuestro compromiso
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Direccion Administrativa :
B B de Talento Humano y Tecnologia
GESTION ENERGETICA S.A. ESP Hora n 411 AM
MEMORANDO Firma ..t:rgﬂt_alm_ﬂglmuﬂ
GGEN- 376 2022 16 MAY 2022
Manizales, 16 de mayo de 2022
Para : JORGE ALBERTO GARCIA GARCIA

Director Administrativo de Talento Humano y Tecnologia.

De : Fredy Alexander Pérez Cardenas
Profesional de mantenimiento mecanico Termopaipa.

Asunto : Analisis Técnico y Evaluacion Econdmica de Solicitud Privada de Ofertas SPO-022-GENSA- LGMZ -2022
Cordial saludo,

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado del analisis técnico y evaluacidén econdmica definitivo de la propuesta

presentada dentro de la Solicitud Publica de Ofertas SPO-022-GENSA- LGMZ -2022, adelantada para: “Contratar el Desmontaje, trazado, corte,
conformado, construccion y montaje de cuatro (4) tolvas para la descarga de los alimentadores de carbon hacia los pulverizadores de la unidad III
de la central termoeléctrica de Paipa.”.

Mediante la Solicitud Publica de Ofertas SPO-022-GENSA- LGMZ -2022 se presentaron las siguientes empresas: (6) BRAMS SERVICIOS
INDUSTRIALES S.A.S, SERGEMCO LTDA, DISINGMEC S.A.S, CODIMSA S.A.S, COSMO COMPANIA S.A.S, DICONS LTDAC, a
afectos de realizar la contrataciéon mencionada.

Mediante memorando UCOM-0112-2022, se establece que las ofertas presentadas por las siguientes empresas son habiles juridicamente:

BRAMS SERVICIOS INDUSTRIALES S.A.S.
SERGEMCO LTDA.

DISINGMEC S.A.S.

CODIMSA S.A.S.

COSMO COMPANIA S.A.S.

SIEL
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DICONS LTDA.

Se continda por designacion de la Gerencia de Generacidn en memorando GGEN-373, con el analisis técnico y evaluacién econdmica, de acuerdo
a los documentos técnicos habilitantes y los términos para el anélisis y evaluacién de la oferta del pliego de condiciones.

VERIFICACION DE DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES

Numeral

Titulo

DESCRIPCION

SERGEMCOC

DISINGMEC

CODIMSA

DISENQ,
MANTENIMIENTC Y
CONSTRUCCION

BRAMS SERVICIOS
INDUSTRIALES S.AS

COSMO SAS

Folio Verificacién

Folio Verificacion

Folio

Verificacion

Folio Verificacidn

Felic  |Verficacién

Folio

Verificacion

14.2.1.

Oferta
Técnica
~subsanable

B oferenta presentara la oferta 1écnica, la cual
debe contener y presentarse en el siguiente orden:
+ Objelo, Alcance, Especificaciones técnicas,
segdn nurmeral 2.1, Experiencia, segtin numeral
14.2.1.1 B plazo de ejecuciin,

No serdn acepladas propuesiag alt ivas ni
condicionadas,

27,28 IPRESENTA

2732 |PRESENTA]1-4,12,47-84

PRESENTA

23-41  |PRESENTA

1,20-24 |PRESENTA]

27,28

PRESENTA

14.2.
DOCUMENTOS
TECNICOS

14.2.2,
Experiencia
téenica
habilitante
-subsanatle

H oferente debe acreditar en su propuesta
experiencia refacionada con el abjeto a contratar,
en los Glimos tres (3) afos contados desde la
aperlura de esta inviiaciin, en cuantia qua no
podrd ser inferior a SESENTA MLLONES DE PESOS
MCTE($60.000.000), en conirato celebrado o en
sumatoria de contratos en el periodo fjado con
objeto (5) relacionada (s).

La experiencia debe ser acreditada mediante
certificados suscritos per el contratante, Gensa se
reserva el dereche de validar esa informacién en
cualquier momenio.

H oferente debe presentar con fa propuesia
completamente diigenciado ei formulario resumen
(ANEXQ No 4.) de los contralos celebrados y
anaxar copia legible de los siguientes documentos
sopories

3940 [PRESENTA

28-30  [PRESENTA

12,47-64

PRESENTA

23-40  |PRESENTA

222324 |PRESENTA

Documento
subsanado

PRESENTA

143
DOCUMENTOS
ECONOMICOS

a) OFERTA
ECONGMICA
Mo
Subsanable}

La oferta econdmica, debe incluir absolutamente
todos los cosios que genere la orden contraciual,
incluyendo: materiales, fransporte, garantias e
impuestos. Debe diigenciarse sin modiicaciones
tabla del ANEXO No. 2. Oferla Econémica, adjunta
al presente pliego de condiciones. No se puede
medificar el anexe 2. Ne serdn aceptadas
propugslas allernativas ni condiclonadas.

37 PRESENTA

32 PRESENTA

10

FPRESENTA

41 PRESENTA

26 PRESENTA

26

PRESENTA
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VERIFIGACION DE TERMINOS PARAEL ANALISIS Y EVALUACION DE LA OFERTA

DISENT;
MANTENIMENTO Y BRAMS SERVICIOS
’ N SERGEMCO DISINGMEC CODIMSA CONSTRUCCION INDUSTRIALES SAS COSMO 8AS
Numeral Tiulo Criterio \ .
Verificacion |Puntuacion|  Folio  |Verficacion| Folio | Verificacién |  Folio  [Verficacién| Folio  |Verificacion]  Folio | Verificacion
187 Bratuacion Teerica (FABILITANTE '
Las especificaciones técnicas de cada tipo de bien
ylo servicio a conlratar, (Valdacion del cerfiicado, | Presenta | habilita | Presenta | habilita | Presenta | habilita | Presenta | habilita | Presenta | habilita | Presenta | nhabilita
experiencia y demas requisitos del proveedor).
19.2, Evaluacién Econémica {PUNTUABLE.
B precio mas faverable para GENSA, sequn las
condiciones de caldad exigdas:+  Laoferla
que presenie el menor valor tolal antes de VA,
Evaluacién |obleadrd 100 punins,»  Lasegunda oferta
19 Tecnico | ccondrica antes de VA oblendra 80 puntes, ¢
+ . |Latercera oferla mis econdmica antes de VA Presenta Presenta Presenta Presenta
Econémica. !
oblendra 80 punios,+  Lacuarlaoferiamds | con un valer 0 Presenta w-n con un valor £on un valor con un valor Preserla co.n
econmica antes da VA oblendrs 70 punos, * de: 10 punle 1 valor de: 70 da: 50 de: 80 da: a0 1n valor de: 80
Laquinta oferta més econtmicaantes de VA 855 800 0g0 $10.281500 $63516.512 §57.865.548 $55.43.371 $63.000.000
obtendrd 60 puntos,,  La sexta ofertaméds
econdmica anfes de VA oblendrd 50 punlos
Sise presentan mds de seis (6) ofertas habiitadas
para evahracidn econdrica, oblendran un puntaje
correspondiente a 5 puntos menos cada una de
acuerdo a la anterior labla.
TOTAL PUNTUACION CONDICIONES DE ENTREGAY EVALUACION 100 puntos 70 punios 60 puntos 80 punios 90 puntos 60 punios
ECONOMCA
La propuesta econémica | La propuesta econdmica | La propuesta econdmica {La propuesta econémica L2 propuesta econdmica | La propuesta econdmica

OBSERVACIONES EVALUACION ECONOMICA

presentada, se encuentra
pordebajoala
disponibilidad
presupuestal.

presentada, se encuentra
pordebajoala
dispenibilidad
presupugstal.

presentada, se encuentra
pordebajoala
disponibilidad
presupuestal.

presentada, se encuentra
pordebajoala
disponibitidad
presupuestal.

presentada, se
encuentra por debajo a
ladisponibilidad
presupuestal,

presentada, se encuentra
pordebajoala
disponibitidad
presupugstal.

osiwerdon ensenu ‘oifeus m

Recursos disponibles

valor tota! de ochenta ycuato millones de pasos Colombianos ($84.000.000,00) - COP, incluido VA

El presente proceso de contratadidn serd amparado con recursos en la vigencia del 2022 segun Ceriificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1586 sobre
senicios de mantenimignto por un valer de sesenta millones cuatrocientos mil peses ($60.400.000) COP, incluido IMAY No. 1587 sobre senvicios de instalacién
por un valor de veintitrés millones seiscientos mil pesos ($23.600.000) COP, incluido VA, expedido porl Unidad de Presupuesto de GENSASA ESP, porun

.

)




ANALISIS TECNICO:

Las ofertas técnicas presentadas por las siguientes firmas: BRAMS SERVICIOS INDUSTRIALES S.A.S, SERGEMCO LTDA, DISINGMEC
S.A.S, CODIMSA §.A.S, COSMO COMPANIA S.A.S, DICONS LTDAC, CUMPLEN el aspecto de caracter TECNICO y son habilitadas para
evaluacién econdmica.

EVALUACION ECONOMICA:
La oferta presentada por la empresa SERGEMCO LTDA obtiene 100 puntos por presentar la oferta con menor valor antes del IVA.

La oferta presentada por la empresa BRAMS SERVICIOS INDUSTRIALES S.A.S obtiene 90 puntos por presentar la segunda oferta mas
econdmica antes de IVA.

La oferta presentada por la empresa DICOl:IS LTDA obtiene 80 puntos por presentar la tercera oferta mas econdmica antes de IVA.

La oferta presentada por la empresa DISINGMEC S.A.S obtiene 70 puntos por presentar la cuarta oferta mas econdmica antes de IVA.

La oferta presentada por la empresa COSMO COMPANIA S.A.S obtiene 60 puntos por presentar la quinta oferta méas econdmica antes de IVA.
La oferta presentada por la empresa CODIMSA S.A.S obtiene 50 puntos por presentar la sexta oferta mas econémica antes de IVA.
CONCLUSION:

La oferta presentada por ¢l proponente SERGEMCO.LTDA obtiene el mayor puntaje con un total de 100 puntos al presentar la oferta con menor

valor antes del IVA y cumpliendo los requisitos técnicos solicitados. Presenta una oferta con un valor total de SESENTA Y DOS MILLONES
QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL PESOS MCTE (COP 62°594.000) Incluido IVA.

Atentamente,

IS

o

”

Fredy Alexander Pérez Cardenas

Profesional de mantenimiento mecénico Termopaipa
Designado por GGEN para evaluacién Técnica y econ6mica.
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tu energia, nuestro compromiso

i\
GESTION ENERGETICA S.A. ESP — GENSA S.A. ESP.
COMUNICACION SOBRE EL PROCESO

Contrataciéon En Cuantias Hasta Cien Salarios Minimos Legales Mensuales
Vigentes - Solicitud P(blica de Ofertas N° SPO-022-GENSA-LGMZ-2022

Manizales, mayo 16 de 2022

GESTION ENERGETICA S.A. ESP. - GENSA S.A. ESP, COMUNICA que, de

acuerdo con los conceptos y evaluaciones juridicas Y técnico-econémicas emitidos
por los profesionales designados y avalados por el &rea competente, en el proceso
de seleccion referenciado, atentamente informa que la Empresa SERVICIOS
GENERALES, MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIONES LTDA - SERGEMCO
LTDA, ha sido seleccionada para contratar la “Contratar el Desmontaje, trazado,
corte, conformado, fabricacién y montaje de cuatro (4) tolvas para la descarga
de los alimentadores de carbén hacia los pulverizadores de la unidad lll de la
central termoeléctrica de Paipa”.

Agradecemos la participacion.

Atentamente,

GENSQI(s)

tu energia, nuestro compromiso




